
Contacto

Teléfono 956290606
Fax 956253500
Correo Electrónico licitaciones@zonafrancacadiz.com

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-0087-2024-00-B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial del Estado en el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancacadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras para la instalación de lámparas curvas e iluminaria en el
Auditorio y mostrador en la Recepción del Edificio Zona Base Incubazul.

El Consorcio de la Zona Franca (CZFC) es un ente público empresarial dependiente del Ministerio de Hacienda,Descripción 
y que cuenta con un importante despliegue de infraestructuras en la provincia de Cádiz, con el fin de apoyar su desarrollo
socioeconómico y empresarial. Dentro de su ámbito de actuación, el CZFC presentó el Proyecto de Incubadora de alta
tecnología para la promoción de la innovación y transferencia de tecnología a las micropymes en el sector de la economía
azul "[BlueEcoIncuba x Logistical]Tech = ZONA BASE” financiado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
dentro del Programa Operativo Plurirregional de España FEDER 2014-2020 PO. "Una manera de hacer Europa” dentro del
eje 3 : Mejorar la Competitividad de las PYMES, Objetivo Temático 3 Mejorar la competitividad de las pequeñas y medianas
empresas, y la prioridad de inversión 3ª Fomento del espíritu empresarial, en particular, facilitando la explotación económica
de nuevas ideas, y promoviendo la creación de nuevas empresas, también mediante viveros”. En cuanto a las instalaciones
de la IAT ZONA BASE INCUBAZUL, actualmente se está finalizando la construcción de las instalaciones definitivas de la
IAT, según proyecto presentado y elaborado por Estudio Carquero Arquitectura, S.L.P. Paralelamente a la ejecución de las
obras de construcción del edificio, el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz puso en marcha un procedimiento público para
la contratación de los servicios de conceptualización del edificio. El procedimiento con número de expediente
CA-0255-2023-00-A, fue adjudicado a D. Jesús Herrero Moyano que ha elaborado un documento técnico en el que
especifica las necesidades de equipamiento y diseño del edificio. Entre las necesidades planteadas en el documento técnico
se encuentra el mobiliario de cada una de las salas, oficinas y módulos de incubación con indicación, en algunos casos, del
proveedor que debe suministrar el mobiliario, equipamiento, revestimientos y acabados. En este caso, se trata de decorar
los acabados con la instalación de lámparas curvas e iluminaria en el Auditorio y mostrador en la Recepción del Edificio
Zona Base Incubazul.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.687,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.402,5 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

http://www.zonafrancacadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos Feder

Adjudicado

Adjudicatario

Ras Artesanos de Cádiz, Escenografías
NIF B11520111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.402,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.687,03 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5gXWje9%2FwyLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000012905409 |  2024-000323261 | Tue, 19 Mar 2024 11:56:47:740 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65845963370250177279868025388340962965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5gXWje9%2FwyLAncw3qdZkA%3D%3D

